
 

Mod. A - originale 

 

DECRETO N. 27 del 17.02.2017 

  

 

OGGETTO: Procedura telematica per l’istituzione del Sistema Dinamico di Acquisizione ai sensi dell’art.55 del 

D.Lgs n.50/2016 per fornitura di prodotti farmaceutici. Indizione della procedura e approvazione dei relativi atti. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: Il presente provvedimento è relativo all’istituzione del Sistema Dinamico di 

Acquisizione ai sensi dell’art.55 del D.Lgs n.50/2016 per fornitura di prodotti farmaceutici. 

 

 

DIREZIONE RISORSE STRUMENTALI SSR – CRAV 

IL DIRETTORE DELL’UNITÀ ORGANIZZATIVA ACQUISTI CENTRALIZZATI SSR 

 

RICHIAMATA la DGRV n. 1333 del 29.08.2016 con la quale è stato approvato l’accordo di collaborazione 

ex art.15 Legge 241/1990 e ss.mm.ii. tra la Regione del Veneto  e la Regione Lombardia ed A.R.C.A., avente 

ad oggetto la messa a disposizione per tre anni della piattaforma elettronica di E-procurement di proprietà 

della Regione Lombardia (Sintel  e Neca) e delle attività necessarie per il corretto utilizzo e funzionamento 

della stessa. 

 

RICHIAMATA altresì la DGRV n.129 del 16.02.2016 con cui sono state programmate le procedure di gara 

centralizzate a livello regionale ed afferenti all’U.O. Acquisti Centralizzati SSR (ex Coordinamento Regionale 

Acquisti per la Sanità) per il biennio 2016/2017, tra le quali rientrano diverse procedure di gare relative alla 

categoria “prodotti farmaceutici” in fabbisogno alle Aziende Sanitarie e all’istituto IRCCS IOV della Regione 

del Veneto; 

 

PRESO ATTO, altresì, che la citata DGRV 1333/2016 prevedeva la possibilità di svolgimento di gare in 

comune tra Regione del Veneto e Regione Lombardia per alcuni oggetti specifici, nell’ambito delle categorie  

previste dal DPCM del 24 dicembre 2015 e dal D.L. n. 66 del 24.04.2014, per il tramite dei rispettivi soggetti 

aggregatori, laddove si cita che: “con tale accordo, peraltro, in attuazione di quanto previsto dalla normativa 

vigente in tema di centralizzazione degli acquisti e di Soggetti Aggregatori, Regione del Veneto e Regione 

Lombardia, stabiliscono che, in linea  generale o per alcuni oggetti specifici, nell’ambito delle categorie  

previste dal DPCM del 24 dicembre 2015 e dal D.L. n. 66 del 24.04.2014, potranno avvalersi dell’attività dei 

rispettivi Soggetti Aggregatori, per dare la possibilità agli enti di riferimento territoriale di ciascuna Regione 

di utilizzare i rispettivi strumenti di acquisto o per lo svolgimento di alcune gare in comune. 

 

ATTESO che con il predetto provvedimento è stato individuato, quale Responsabile Unico del Procedimento di 

gara ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50 del 18.04.2016, il Direttore dell’U.O. Acquisti Centralizzati SSR (ex 

Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità); 

DATO che al fine di procedere all’espletamento della procedura in parola, si rende pertanto necessario indire 

apposita procedura telematica per l’istituzione del Sistema Dinamico di Acquisizione ai sensi dell’art.55 del 

D.Lgs n.50/2016 per fornitura di prodotti farmaceutici, dfinalizzata al lancio dei singoli appalti specifici da parte 

dell’U.O. Acquisti Centralizzati SSR – CRAV a favore degli Enti del Servizio Sanitario della Regione del 

Veneto  ed eventualmente anche degli Enti del Servizio Sanitario della Regione della Lombardia. 

 

RILEVATO che la durata del Sistema Dinamico di Acquisizione è stata determinata in 48 mesi ed il valore 

massimo stimato è stata quantificato, invia del tutto prudenziale,  in €.6.000.000.000,00 IVA esclusa, tenuto 

conto degli appalti che riguarderanno direttamente gli Enti del Servizio Sanitario della Regione del Veneto  ed 

eventualmente anche degli Enti del Servizio Sanitario della Regione della Lombardia 



 

Mod. A - originale         Ddr n. 27 del 17.02.2017                                                                        pag. 2 di 2 

 

DATO ATTO che sulla scorta di quanto sopra, è stata elaborata dall’U.O. Acquisti Centralizzati SSR, la 

documentazione di gara, parte integrante e contestuale del presente atto, costituita dal bando di gara G.U.U.E., 

(Allegato A), dal bando di gara G.U.R.I. (Allegato B), dal Disciplinare con i relativi allegati (Allegato C). 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18.4.2016;  

VISTA la D.G.R.V. n. 129 del 16.02.2016; 

VISTA la D.G.R.V n. 1333 del 29.08.2016 

 

DECRETA 

 

1. di indire, per le motivazioni espresse in premessa, apposita Procedura telematica per l’istituzione del 

Sistema Dinamico di Acquisizione ai sensi dell’art.55 del D.Lgs n.50/2016 per fornitura di prodotti 

farmaceutici, finalizzata al lancio dei singoli appalti specifici da parte dell’U.O. Acquisti Centralizzati 

SSR – CRAV a favore degli Enti del Servizio Sanitario della Regione del Veneto  ed eventualmente 

anche degli Enti del Servizio Sanitario della Regione della Lombardia;  

 

2. di dare atto che la durata del Sistema Dinamico di Acquisizione è stata determinata in 48 mesi ed il 

valore massimo stimato è stata quantificato, invia del tutto prudenziale,  in €.6.000.000.000,00 IVA 

esclusa, tenuto conto degli appalti che riguarderanno direttamente gli Enti del Servizio Sanitario della 

Regione del Veneto  ed eventualmente anche degli Enti del Servizio Sanitario della Regione della 

Lombardia 

 

3. di approvare la documentazione di gara, costituita dal bando di gara G.U.U.E., (Allegato A), dal 

bando di gara G.U.R.I. (Allegato B), dal Disciplinare di gara con i relativi allegati (Allegato C), che 

formano parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

4. di dare atto che lo scrivente Direttore riveste l’incarico di responsabile unico della procedura di gara ai 

sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per la Regione; 

 

6. di pubblicare il presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto. 

 

 

Il Direttore  

dell’U.O. Acquisti Centralizzati SSR 

 Nicola De Conti 


